
（単位：円）
科　　　　　目 令和３年度（当年度） 令和２年度（前年度） 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　基本財産運用収益 56,000 56,000 0

　　　　　基本財産受取利息 56,000 56,000 0
　　　　特定資産運用収益 40,000 40,000 0

　　　　　特定資産受取利息 40,000 40,000 0
　　　　事業収益 2,962,925,000 2,984,389,000 -21,464,000

　　　　　パン等売上収益 334,025,000 349,340,000 -15,315,000
　　　　　米穀等売上収益 375,590,000 401,053,000 -25,463,000
　　　　　牛乳等売上収益 1,078,310,000 1,063,996,000 14,314,000

　　　　　副食用物資売上収益 1,175,000,000 1,170,000,000 5,000,000
　　　　　諫早支部関連売上収益 0 0

受託事業収益（諫早支部） 0 0 0
　　　　受取補助金等収益 0 568,483,000 -568,483,000

　　　　　受取地方公共団体補助金等 0 568,483,000 -568,483,000
　　　　雑収益 136,000 233,000 -97,000

　　　　　受取利息 4,000 1,000 3,000
　　　　　雑収益 132,000 232,000 -100,000

　　　　経常収益計 2,963,157,000 3,553,201,000 -590,044,000
　（２）経常費用
　　　　事業費 2,950,420,000 3,520,618,000 -570,198,000
　　　　　仕入高 2,417,880,000 2,928,782,000 -510,902,000
　　　　　加工手数料 257,739,000 303,145,000 -45,406,000
　　　　　輸送費 53,358,000 52,587,000 771,000
　　　　　小麦粉運送料 3,018,000 3,431,000 -413,000
　　　　　米穀運送料 96,000 1,474,000 -1,378,000
　　　　　普及充実費 7,745,000 10,964,000 -3,219,000
　　　　　検査料 1,237,000 1,063,000 174,000
　　　　　給料手当 52,115,000 57,069,000 -4,954,000
　　　　　賃　　金 38,418,000 43,831,000 -5,413,000
　　　　　退職給付費用 3,149,000 3,389,000 -240,000
　　　　　福祉年金引当損 575,000 682,000 -107,000
　　　　　法定福利費 15,307,000 16,979,000 -1,672,000
　　　　　福利厚生費 1,337,000 1,927,000 -590,000
　　　　　賞与引当金繰入額 5,098,000 6,299,000 -1,201,000
　　　　　出向費 3,906,000 558,000 3,348,000
　　　　　会議費 2,421,000 2,621,000 -200,000
　　　　　旅費交通費 5,152,000 4,961,000 191,000
　　　　　通信運搬費 1,696,000 1,624,000 72,000
　　　　　減価償却費 22,520,000 21,838,000 682,000
　　　　　特別準備引当損 0 7,200,000 -7,200,000
　　　　　修繕費引当損 300,000 0 300,000
　　　　　基幹倉庫解体引当損 310,000 310,000 0
　　　　　備消耗品費 4,524,000 4,014,000 510,000
　　　　　修繕費 10,185,000 10,943,000 -758,000
　　　　　印刷製本費 1,245,000 1,491,000 -246,000
　　　　　燃料費 5,027,000 5,114,000 -87,000
　　　　　光熱水費 12,732,000 12,732,000 0
　　　　　委託費 11,993,000 3,335,000 8,658,000
　　　　　賃借料 3,605,000 4,075,000 -470,000
　　　　　保険料 1,281,000 1,688,000 -407,000
　　　　　租税公課 5,800,000 5,809,000 -9,000
　　　　　支払利息 300,000 300,000 0
　　　　　雑　　費 351,000 383,000 -32,000
　　　　管理費 21,912,000 22,301,000 -389,000
　　　　　委員手当 28,000 28,000 0
　　　　　役員報酬 5,744,000 5,744,000 0
　　　　　給料手当 3,923,000 4,295,000 -372,000
　　　　　退職給付費用 237,000 255,000 -18,000

 令和３年度　収支予算書 

公益財団法人長崎県学校給食会

（令和３年４月１日から令和４年３年３１日まで）



科　　　　　目 令和３年度（当年度） 令和２年度（前年度） 増　減
　　　　　福祉年金引当損 43,000 51,000 -8,000
　　　　　法定福利費 1,701,000 1,887,000 -186,000
　　　　　福利厚生費 148,000 214,000 -66,000
　　　　　賞与引当金繰入額 297,000 395,000 -98,000
　　　　　出向費 294,000 42,000 252,000
　　　　　会議費 394,000 426,000 -32,000
　　　　　旅費交通費 839,000 807,000 32,000
　　　　　通信運搬費 188,000 180,000 8,000
　　　　　減価償却費 2,112,000 2,048,000 64,000
　　　　　特別準備引当損 0 800,000 -800,000
　　　　　修繕費引当損 30,000 0 30,000
　　　　　基幹倉庫解体引当損 50,000 50,000 0
　　　　　備消耗品費 503,000 446,000 57,000
　　　　　修繕費 1,007,000 1,082,000 -75,000
　　　　　印刷製本費 138,000 166,000 -28,000
　　　　　燃料費 559,000 568,000 -9,000
　　　　　光熱水費 1,259,000 1,259,000 0
　　　　　委託費 1,333,000 370,000 963,000
　　　　　賃借料 400,000 453,000 -53,000
　　　　　保険料 142,000 187,000 -45,000
　　　　　租税公課 504,000 505,000 -1,000
　　　　　支払利息 0 0 0
　　　　　雑　　費 39,000 43,000 -4,000
　　　　経常費用計 2,972,332,000 3,542,919,000 -570,587,000
　　　　　当期経常増減額 -9,175,000 10,282,000 -19,457,000
　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益
　　　　固定資産売却益 0 0 0
　　　　　建物売却益 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却益 0 0 0
　　　　　備品売却益 0 0 0
　　　　　土地売却益 0 0 0
　　　　固定資産受贈益 0 0 0
　　　　　土地受贈益 0 0 0
　　　　　投資有価証券受贈益 0 0 0
　　　　過年度諸引当戻益 0 69,673,867 -69,673,867
　　　　経常外収益計 0 69,673,867 -69,673,867
　（２）経常外費用 0 0 0
　　　　固定資産売却損 0 0 0
　　　　　建物売却損 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却損 0 0 0
　　　　　備品売却損 0 0 0
　　　　　土地売却損 0 0 0
　　　　災害損失 0 0 0
　　　　　災害損失 0 0 0
　　　　   雑損失等 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 69,673,867 -69,673,867
　　　　当期一般正味財産増減額 -9,175,000 79,955,867 -89,130,867
　　　　一般正味財産期首残高 1,020,608,731 940,652,864 79,955,867
　　　　一般正味財産期末残高 1,011,433,731 1,020,608,731 -9,175,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　１．受取補助金等 0 0 0
　　　　受取国庫補助金等 0 0 0
　　　　 受取地方公共団体補助金等 0 0 0
　　　　受取国庫助成金 0 0 0
　　　 　受取地方公共団体助成金 0 0 0
　２．受取負担金
　　　　受取負担金 0 0 0
　　　　一般財産へ振替 0 0 0
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 500,000 500,000 0
　　　　指定正味財産期末残高 500,000 500,000 0
Ⅲ　正味財産期末残高 1,011,933,731 1,021,108,731 -9,175,000



（単位：円）
科　　　　　目 公益目的事業 法人会計 合　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　基本財産運用収益 51,000 5,000 56,000

　　　　　基本財産受取利息 51,000 5,000 56,000
　　　　特定資産運用収益 36,000 4,000 40,000

　　　　　特定資産受取利息 36,000 4,000 40,000
　　　　事業収益 2,935,667,000 27,258,000 2,962,925,000

　　　　　パン等売上収益 330,952,000 3,073,000 334,025,000
　　　　　米穀等売上収益 372,135,000 3,455,000 375,590,000
　　　　　牛乳等売上収益 1,068,390,000 9,920,000 1,078,310,000

　　　　　副食用物資売上収益 1,164,190,000 10,810,000 1,175,000,000
　　　　　諫早支部関連売上収益 0 0 0

受託事業収益（諫早支部） 0 0 0
　　　　受取補助金等収益 0 0 0

　　　　　受取地方公共団体補助金等 0 0 0
　　　　雑収益 0 136,000 136,000

　　　　　受取利息 0 4,000 4,000
　　　　　雑収益 0 132,000 132,000

　　　　経常収益計 2,935,754,000 27,403,000 2,963,157,000
　（２）経常費用
　　　　事業費 2,950,420,000 0 2,950,420,000
　　　　　仕入高 2,417,880,000 0 2,417,880,000
　　　　　加工手数料 257,739,000 0 257,739,000
　　　　　輸送費 53,358,000 0 53,358,000
　　　　　小麦粉運送料 3,018,000 0 3,018,000
　　　　　米穀運送料 96,000 0 96,000
　　　　　普及充実費 7,745,000 0 7,745,000
　　　　　検査料 1,237,000 0 1,237,000
　　　　　給料手当 52,115,000 0 52,115,000
　　　　　賃　　金 38,418,000 0 38,418,000
　　　　　退職給付費用 3,149,000 0 3,149,000
　　　　　福祉年金引当損 575,000 0 575,000
　　　　　法定福利費 15,307,000 0 15,307,000
　　　　　福利厚生費 1,337,000 0 1,337,000
　　　　　賞与引当金繰入額 5,098,000 0 5,098,000
　　　　　出向費 3,906,000 0 3,906,000
　　　　　会議費 2,421,000 0 2,421,000
　　　　　旅費交通費 5,152,000 0 5,152,000
　　　　　通信運搬費 1,696,000 0 1,696,000
　　　　　減価償却費 22,520,000 0 22,520,000
　　　　　特別準備引当損 0 0 0
　　　　　修繕費引当損 300,000 0 300,000
　　　　　基幹倉庫解体引当損 310,000 0 310,000
　　　　　備消耗品費 4,524,000 0 4,524,000
　　　　　修繕費 10,185,000 0 10,185,000
　　　　　印刷製本費 1,245,000 0 1,245,000
　　　　　燃料費 5,027,000 0 5,027,000
　　　　　光熱水費 12,732,000 0 12,732,000
　　　　　委託費 11,993,000 0 11,993,000
　　　　　賃借料 3,605,000 0 3,605,000
　　　　　保険料 1,281,000 0 1,281,000
　　　　　租税公課 5,800,000 0 5,800,000
　　　　　支払利息 300,000 0 300,000
　　　　　雑　　費 351,000 0 351,000
　　　　管理費 0 21,912,000 21,912,000
　　　　　委員手当 0 28,000 28,000
　　　　　役員報酬 0 5,744,000 5,744,000
　　　　　給料手当 0 3,923,000 3,923,000
　　　　　退職給付費用 0 237,000 237,000

 令和３年度収支予算書内訳表 

公益財団法人長崎県学校給食会

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）



科　　　　　目 公益目的事業 法人会計 合　　　計
　　　　　福祉年金引当損 0 43,000 43,000
　　　　　法定福利費 0 1,701,000 1,701,000
　　　　　福利厚生費 0 148,000 148,000
　　　　　賞与引当金繰入額 0 297,000 297,000
　　　　　出向費 0 294,000 294,000
　　　　　会議費 0 394,000 394,000
　　　　　旅費交通費 0 839,000 839,000
　　　　　通信運搬費 0 188,000 188,000
　　　　　減価償却費 0 2,112,000 2,112,000
　　　　　特別準備引当損 0 0 0
　　　　　修繕費引当損 0 30,000 30,000
　　　　　基幹倉庫解体引当損 0 50,000 50,000
　　　　　備消耗品費 0 503,000 503,000
　　　　　修繕費 0 1,007,000 1,007,000
　　　　　印刷製本費 0 138,000 138,000
　　　　　燃料費 0 559,000 559,000
　　　　　光熱水費 0 1,259,000 1,259,000
　　　　　委託費 0 1,333,000 1,333,000
　　　　　賃借料 0 400,000 400,000
　　　　　保険料 0 142,000 142,000
　　　　　租税公課 0 504,000 504,000
　　　　　支払利息 0 0 0
　　　　　雑　　費 0 39,000 39,000
　　　　経常費用計 2,950,420,000 21,912,000 2,972,332,000
　　　　　当期経常増減額 -14,666,000 5,491,000 -9,175,000
　２．経常外増減の部 0 0 0
　（１）経常外収益 0 0 0
　　　　固定資産売却益 0 0 0
　　　　　建物売却益 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却益 0 0 0
　　　　　備品売却益 0 0 0
　　　　　土地売却益 0 0 0
　　　　固定資産受贈益 0 0 0
　　　　　土地受贈益 0 0 0
　　　　　投資有価証券受贈益 0 0 0
　　　　過年度諸引当戻益 0 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用 0 0 0
　　　　固定資産売却損 0 0 0
　　　　　建物売却損 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却損 0 0 0
　　　　　備品売却損 0 0 0
　　　　　土地売却損 0 0 0
　　　　災害損失 0 0 0
　　　　　災害損失 0 0 0
　　　　雑損失等 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 -14,666,000 5,491,000 -9,175,000
　　　　一般正味財産期首残高 1,020,608,731 0 1,020,608,731
　　　　一般正味財産期末残高 1,005,942,731 5,491,000 1,011,433,731
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　１．受取補助金等

　　　　受取国庫補助金等 0 0 0
　　　  受取地方公共団体補助金等 0 0 0

　　　　受取国庫助成金 0 0 0
　　　　受取地方公共団体助成金 0 0 0

　　　　受取補助金等計 0 0 0
　２．受取負担金

　　　　受取負担金 0 0 0
　　　　受取負担金計 0 0 0
　　　　一般財産へ振替 0 0 0
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 500,000 0 500,000
　　　　指定正味財産期末残高 500,000 0 500,000
Ⅲ　正味財産期末残高 1,006,442,731 5,491,000 1,011,933,731



諫早支部

（単位：円）
科　　　　　目 令和３年度（当年度） 令和２年度（前年度） 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　基本財産運用収益 0 0 0

　　　　　基本財産受取利息 0 0 0
　　　　特定資産運用収益 0 0 0

　　　　　特定資産受取利息 0 0 0
　　　　事業収益 487,706,000 495,367,000 -7,661,000

　　　　　パン等売上収益 0 0 0
　　　　　米穀等売上収益 0 0 0
　　　　　牛乳等売上収益 0 0 0

　　　　　副食用物資売上収益 0 0 0
諫早支部関連売上収益 471,606,000 479,267,000 -7,661,000

受託事業収益（諫早支部） 16,100,000 16,100,000 0
　　　　受取補助金等収益 0 0 0

　　　　　受取地方公共団体補助金等 0 0 0
　　　　雑収益 0 0 0
　　　　　受取利息 0 0 0
　　　　　雑収益 0 0 0
　　　　経常収益計 487,706,000 495,367,000 -7,661,000
　（２）経常費用
　　　　事業費 486,523,000 491,874,000 -5,351,000
　　　　　仕入高 471,606,000 479,267,000 -7,661,000
　　　　　加工手数料 0 0 0
　　　　　輸送費 0 0 0
　　　　　小麦粉運送料 0 0 0
　　　　　米穀運送料 0 0 0
　　　　　普及充実費 0 0 0
　　　　　検査料 0 0 0
　　　　　給料手当 8,752,000 6,062,000 2,690,000
　　　　　賃　　金 2,126,000 2,248,000 -122,000
　　　　　退職給付費用 0 0 0
　　　　　福祉年金引当損 0 0 0
　　　　　法定福利費 1,408,000 1,414,000 -6,000
　　　　　福利厚生費 30,000 91,000 -61,000
　　　　　賞与引当金繰入額 217,000 648,000 -431,000
　　　　　会議費 18,000 17,000 1,000
　　　　　旅費交通費 48,000 48,000 0
　　　　　通信運搬費 167,000 167,000 0
　　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　　特別準備引当損 0 0 0
　　　　　基幹倉庫解体引当損 0 0 0
　　　　　備消耗品費 315,000 377,000 -62,000
　　　　　修繕費 27,000 91,000 -64,000
　　　　　印刷製本費 45,000 45,000 0
　　　　　燃料費 58,000 56,000 2,000
　　　　　光熱水費 0 0 0
　　　　　委託費 0 49,000 -49,000
　　　　　賃借料 140,000 140,000 0
　　　　　保険料 18,000 47,000 -29,000
　　　　　租税公課 1,350,000 913,000 437,000
　　　　　支払利息 0 0 0
　　　　　雑　　費 198,000 194,000 4,000
　　　　管理費 1,183,000 3,493,000 -2,310,000
　　　　　委員手当 114,000 174,000 -60,000
　　　　　役員報酬 0 2,429,000 -2,429,000
　　　　　給料手当 659,000 456,000 203,000
　　　　　退職給付費用 0 0 0
　　　　　福祉年金引当損 0 0 0

 令和３年度　収支予算書 

公益財団法人長崎県学校給食会

（令和３年４月１日から令和４年４月３１日まで）



科　　　　　目 令和３年度（当年度） 令和２年度（前年度） 増　減
　　　　　法定福利費 156,000 157,000 -1,000
　　　　　福利厚生費 3,000 10,000 -7,000
　　　　　賞与引当金繰入額 16,000 49,000 -33,000
　　　　　会議費 2,000 3,000 -1,000
　　　　　旅費交通費 8,000 8,000 0
　　　　　通信運搬費 18,000 18,000 0
　　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　　特別準備引当損 0 0 0
　　　　　基幹倉庫解体引当損 0 0 0
　　　　　備消耗品費 35,000 42,000 -7,000
　　　　　修繕費 3,000 9,000 -6,000
　　　　　印刷製本費 5,000 5,000 0
　　　　　燃料費 6,000 6,000 0
　　　　　光熱水費 0 0 0
　　　　　委託費 0 5,000 -5,000
　　　　　賃借料 16,000 16,000 0
　　　　　保険料 2,000 5,000 -3,000
　　　　　租税公課 118,000 79,000 39,000
　　　　　支払利息 0 0 0
　　　　　雑　　費 22,000 22,000 0
　　　　経常費用計 487,706,000 495,367,000 -7,661,000
　　　　　当期経常増減額 0 0 0
　２．経常外増減の部
　（１）経常外収益 0 0 0
　　　　固定資産売却益 0 0 0
　　　　　建物売却益 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却益 0 0 0
　　　　　備品売却益 0 0 0
　　　　　土地売却益 0 0 0
　　　　固定資産受贈益 0 0 0
　　　　　土地受贈益 0 0 0
　　　　　投資有価証券受贈益 0 0 0
　　　　過年度諸引当戻益 0 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用 0 0 0
　　　　固定資産売却損 0 0 0
　　　　　建物売却損 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却損 0 0 0
　　　　　備品売却損 0 0 0
　　　　　土地売却損 0 0 0
　　　　過年度諸引当損 0 0 0
　　　　災害損失 0 0 0
　　　　　災害損失 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0
　　　　一般正味財産期末残高 0 0 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　１．受取補助金等 0 0 0
　　　　受取国庫補助金等 0 0 0
　　　　 受取地方公共団体補助金等 0 0 0
　　　　受取国庫助成金 0 0 0
　　　 　受取地方公共団体助成金 0 0 0
　２．受取負担金
　　　　受取負担金 0 0 0
　　　　一般財産へ振替 0 0 0
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0



諫早支部

（単位：円）
科　　　　　目 公益目的事業 法人会計 合　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　基本財産運用収益 0 0 0

　　　　　基本財産受取利息 0 0 0
　　　　特定資産運用収益 0 0 0

　　　　　特定資産受取利息 0 0 0
　　　　事業収益 484,213,000 3,493,000 487,706,000

　　　　　パン等売上収益 0 0 0
　　　　　米穀等売上収益 0 0 0
　　　　　牛乳等売上収益 0 0 0

　　　　　副食用物資売上収益 0 0 0
諫早支部関連売上収益 471,606,000 0 471,606,000

受託事業収益（諫早支部） 12,607,000 3,493,000 16,100,000
　　　　受取補助金等収益 0 0 0

　　　　　受取地方公共団体補助金等 0 0 0
　　　　雑収益 0 0 0

　　　　　受取利息 0 0 0
　　　　　雑収益 0 0 0

　　　　経常収益計 484,213,000 3,493,000 487,706,000
　（２）経常費用
　　　　事業費 486,523,000 0 486,523,000
　　　　　仕入高 471,606,000 0 471,606,000
　　　　　加工手数料 0 0 0
　　　　　輸送費 0 0 0
　　　　　小麦粉運送料 0 0 0
　　　　　米穀運送料 0 0 0
　　　　　普及充実費 0 0 0
　　　　　検査料 0 0 0
　　　　　給料手当 8,752,000 0 8,752,000
　　　　　賃　　金 2,126,000 0 2,126,000
　　　　　退職給付費用 0 0 0
　　　　　福祉年金引当損 0 0 0
　　　　　法定福利費 1,408,000 0 1,408,000
　　　　　福利厚生費 30,000 0 30,000
　　　　　賞与引当金繰入額 217,000 0 217,000
　　　　　会議費 18,000 0 18,000
　　　　　旅費交通費 48,000 0 48,000
　　　　　通信運搬費 167,000 0 167,000
　　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　　特別準備引当損 0 0 0
　　　　　基幹倉庫解体引当損 0 0 0
　　　　　備消耗品費 315,000 0 315,000
　　　　　修繕費 27,000 0 27,000
　　　　　印刷製本費 45,000 0 45,000
　　　　　燃料費 58,000 0 58,000
　　　　　光熱水費 0 0 0
　　　　　委託費 0 0 0
　　　　　賃借料 140,000 0 140,000
　　　　　保険料 18,000 0 18,000
　　　　　租税公課 1,350,000 0 1,350,000
　　　　　支払利息 0 0 0
　　　　　雑　　費 198,000 0 198,000
　　　　管理費 0 1,183,000 1,183,000
　　　　　委員手当 0 114,000 114,000
　　　　　役員報酬 0 0 0
　　　　　給料手当 0 659,000 659,000
　　　　　退職給付費用 0 0 0
　　　　　福祉年金引当損 0 0 0
　　　　　法定福利費 0 156,000 156,000

 令和３年度収支予算書内訳表 

公益財団法人長崎県学校給食会

（令和３年４月１日から令和４年４月３１日まで）



科　　　　　目 公益目的事業 法人会計 合　　　計
　　　　　福利厚生費 0 3,000 3,000
　　　　　賞与引当金繰入額 0 16,000 16,000
　　　　　会議費 0 2,000 2,000
　　　　　旅費交通費 0 8,000 8,000
　　　　　通信運搬費 0 18,000 18,000
　　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　　特別準備引当損 0 0 0
　　　　　基幹倉庫解体引当損 0 0 0
　　　　　備消耗品費 0 35,000 35,000
　　　　　修繕費 0 3,000 3,000
　　　　　印刷製本費 0 5,000 5,000
　　　　　燃料費 0 6,000 6,000
　　　　　光熱水費 0 0 0
　　　　　委託費 0 0 0
　　　　　賃借料 0 16,000 16,000
　　　　　保険料 0 2,000 2,000
　　　　　租税公課 0 118,000 118,000
　　　　　支払利息 0 0 0
　　　　　雑　　費 0 22,000 22,000
　　　　経常費用計 486,523,000 1,183,000 487,706,000
　　　　　当期経常増減額 0 0 0
　２．経常外増減の部 0 0 0
　（１）経常外収益 0 0 0
　　　　固定資産売却益 0 0 0
　　　　　建物売却益 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却益 0 0 0
　　　　　備品売却益 0 0 0
　　　　　土地売却益 0 0 0
　　　　固定資産受贈益 0 0 0
　　　　　土地受贈益 0 0 0
　　　　　投資有価証券受贈益 0 0 0
　　　　過年度諸引当戻益 0 0 0
　　　　経常外収益計 0 0 0
　（２）経常外費用 0 0 0
　　　　固定資産売却損 0 0 0
　　　　　建物売却損 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却損 0 0 0
　　　　　備品売却損 0 0 0
　　　　　土地売却損 0 0 0
　　　　過年度諸引当損 0 0 0
　　　　災害損失 0 0 0
　　　　　災害損失 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 0 0 0
　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0
　　　　一般正味財産期末残高 0 0 0
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　１．受取補助金等

　　　　受取国庫補助金等 0 0 0
　　　  受取地方公共団体補助金等 0 0 0

　　　　受取国庫助成金 0 0 0
　　　　受取地方公共団体助成金 0 0 0

　　　　受取補助金等計 0 0 0
　２．受取負担金

　　　　受取負担金 0 0 0
　　　　受取負担金計 0 0 0
　　　　一般財産へ振替 0 0 0
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 0 0
　　　　指定正味財産期末残高 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0



公益財団法人長崎県学校給食会 （単位：円）

本部 諫早支部 合計
科　　　　　目 令和３年度（当年度） 令和２年度（前年度） 増　減 令和３年度（当年度） 令和２年度（前年度） 増　減 令和３年度（当年度） 令和２年度（前年度） 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　基本財産運用収益 56,000 56,000 0 0 0 0 56,000 56,000 0

　　　　　基本財産受取利息 56,000 56,000 0 0 0 0 56,000 56,000 0
　　　　特定資産運用収益 40,000 40,000 0 0 0 0 40,000 40,000 0

　　　　　特定資産受取利息 40,000 40,000 0 0 0 0 40,000 40,000 0
　　　　事業収益 2,962,925,000 2,984,389,000 -21,464,000 487,706,000 495,367,000 -7,661,000 3,450,631,000 3,479,756,000 -29,125,000

　　　　　パン等売上収益 334,025,000 349,340,000 -15,315,000 0 0 0 334,025,000 349,340,000 -15,315,000
　　　　　米穀等売上収益 375,590,000 401,053,000 -25,463,000 0 0 0 375,590,000 401,053,000 -25,463,000
　　　　　牛乳等売上収益 1,078,310,000 1,063,996,000 14,314,000 0 0 0 1,078,310,000 1,063,996,000 14,314,000

　　　　　副食用物資売上収益 1,175,000,000 1,170,000,000 5,000,000 0 0 0 1,175,000,000 1,170,000,000 5,000,000
諫早支部関連売上収益 0 0 471,606,000 479,267,000 -7,661,000 471,606,000 479,267,000 -7,661,000

受託事業収益（諫早支部） 0 0 0 16,100,000 16,100,000 0 16,100,000 16,100,000 0
　　　　受取補助金等収益 0 568,483,000 -568,483,000 0 0 0 0 568,483,000 -568,483,000

　　　　　受取地方公共団体補助金等 0 568,483,000 -568,483,000 0 0 0 0 568,483,000 -568,483,000
　　　　雑収益 136,000 233,000 -97,000 0 0 0 136,000 233,000 -97,000

　　　　　受取利息 4,000 1,000 3,000 0 0 0 4,000 1,000 3,000
　　　　　雑収益 132,000 232,000 -100,000 0 0 0 132,000 232,000 -100,000

　　　　経常収益計 2,963,157,000 3,553,201,000 -590,044,000 487,706,000 495,367,000 -7,661,000 3,450,863,000 4,048,568,000 -597,705,000
　（２）経常費用 0 0 0
　　　　事業費 2,950,420,000 3,520,618,000 -570,198,000 486,523,000 491,874,000 -5,351,000 3,436,943,000 4,012,492,000 -575,549,000
　　　　　仕入高 2,417,880,000 2,928,782,000 -510,902,000 471,606,000 479,267,000 -7,661,000 2,889,486,000 3,408,049,000 -518,563,000
　　　　　加工手数料 257,739,000 303,145,000 -45,406,000 0 0 0 257,739,000 303,145,000 -45,406,000
　　　　　輸送費 53,358,000 52,587,000 771,000 0 0 0 53,358,000 52,587,000 771,000
　　　　　小麦粉運送料 3,018,000 3,431,000 -413,000 0 0 0 3,018,000 3,431,000 -413,000
　　　　　米穀運送料 96,000 1,474,000 -1,378,000 0 0 0 96,000 1,474,000 -1,378,000
　　　　　普及充実費 7,745,000 10,964,000 -3,219,000 0 0 0 7,745,000 10,964,000 -3,219,000
　　　　　検査料 1,237,000 1,063,000 174,000 0 0 0 1,237,000 1,063,000 174,000
　　　　　給料手当 52,115,000 57,069,000 -4,954,000 8,752,000 6,062,000 2,690,000 60,867,000 63,131,000 -2,264,000
　　　　　賃　　金 38,418,000 43,831,000 -5,413,000 2,126,000 2,248,000 -122,000 40,544,000 46,079,000 -5,535,000
　　　　　退職給付費用 3,149,000 3,389,000 -240,000 0 0 0 3,149,000 3,389,000 -240,000
　　　　　福祉年金引当損 575,000 682,000 -107,000 0 0 0
　　　　　法定福利費 15,307,000 16,979,000 -1,672,000 1,408,000 1,414,000 -6,000 16,715,000 18,393,000 -1,678,000
　　　　　福利厚生費 1,337,000 1,927,000 -590,000 30,000 91,000 -61,000 1,367,000 2,018,000 -651,000
　　　　　賞与引当金繰入額 5,098,000 6,299,000 -1,201,000 217,000 648,000 -431,000 5,315,000 6,947,000 -1,632,000
　　　　　出向費 3,906,000 558,000 3,348,000 0 0 0
　　　　　会議費 2,421,000 2,621,000 -200,000 18,000 17,000 1,000 2,439,000 2,638,000 -199,000
　　　　　旅費交通費 5,152,000 4,961,000 191,000 48,000 48,000 0 5,200,000 5,009,000 191,000
　　　　　通信運搬費 1,696,000 1,624,000 72,000 167,000 167,000 0 1,863,000 1,791,000 72,000
　　　　　減価償却費 22,520,000 21,838,000 682,000 0 0 0 22,520,000 21,838,000 682,000
　　　　　特別準備引当損 0 7,200,000 -7,200,000 0 0 0 0 7,200,000 -7,200,000
　　　　　修繕引当損 300,000 0 300,000 0 0 0
　　　　　基幹倉庫解体引当損 310,000 310,000 0 0 0 0
　　　　　備消耗品費 4,524,000 4,014,000 510,000 315,000 377,000 -62,000 4,839,000 4,391,000 448,000
　　　　　修繕費 10,185,000 10,943,000 -758,000 27,000 91,000 -64,000 10,212,000 11,034,000 -822,000
　　　　　印刷製本費 1,245,000 1,491,000 -246,000 45,000 45,000 0 1,290,000 1,536,000 -246,000
　　　　　燃料費 5,027,000 5,114,000 -87,000 58,000 56,000 2,000 5,085,000 5,170,000 -85,000
　　　　　光熱水費 12,732,000 12,732,000 0 0 0 0 12,732,000 12,732,000 0
　　　　　委託費 11,993,000 3,335,000 8,658,000 0 49,000 -49,000 11,993,000 3,384,000 8,609,000
　　　　　賃借料 3,605,000 4,075,000 -470,000 140,000 140,000 0 3,745,000 4,215,000 -470,000
　　　　　保険料 1,281,000 1,688,000 -407,000 18,000 47,000 -29,000 1,299,000 1,735,000 -436,000
　　　　　租税公課 5,800,000 5,809,000 -9,000 1,350,000 913,000 437,000 7,150,000 6,722,000 428,000
　　　　　支払利息 300,000 300,000 0 0 0 0 300,000 300,000 0
　　　　　雑　　費 351,000 383,000 -32,000 198,000 194,000 4,000 549,000 577,000 -28,000
　　　　管理費 21,912,000 22,301,000 -389,000 1,183,000 3,591,000 -2,408,000 23,095,000 25,892,000 -2,797,000
　　　　　委員手当 28,000 28,000 0 114,000 174,000 -60,000 142,000 202,000 -60,000
　　　　　役員報酬 5,744,000 5,744,000 0 0 2,429,000 -2,429,000 5,744,000 8,173,000 -2,429,000
　　　　　給料手当 3,923,000 4,295,000 -372,000 659,000 505,000 154,000 4,582,000 4,800,000 -218,000
　　　　　退職給付費用 237,000 255,000 -18,000 0 0 0 237,000 255,000 -18,000

（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）

 令和３年度　収支予算書 



科　　　　　目 令和３年度（当年度） 令和２年度（前年度） 増　減 令和３年度（当年度） 令和２年度（前年度） 増　減 令和３年度（当年度） 令和２年度（前年度） 増　減
　　　　　福祉年金引当損 43,000 51,000 -8,000 0 0 0
　　　　　法定福利費 1,701,000 1,887,000 -186,000 156,000 156,000 0 1,857,000 2,043,000 -186,000
　　　　　福利厚生費 148,000 214,000 -66,000 3,000 9,000 -6,000 151,000 223,000 -72,000
　　　　　賞与引当金繰入額 297,000 395,000 -98,000 16,000 49,000 -33,000 313,000 444,000 -131,000
　　　　　出向費 294,000 42,000 252,000 0 0 0
　　　　　会議費 394,000 426,000 -32,000 2,000 3,000 -1,000 396,000 429,000 -33,000
　　　　　旅費交通費 839,000 807,000 32,000 8,000 8,000 0 847,000 815,000 32,000
　　　　　通信運搬費 188,000 180,000 8,000 18,000 18,000 0 206,000 198,000 8,000
　　　　　減価償却費 2,112,000 2,048,000 64,000 0 0 0 2,112,000 2,048,000 64,000
　　　　　特別準備引当損 0 800,000 -800,000 0 0 0 0 800,000 -800,000
　　　　　修繕引当損 30,000 0 30,000 0 0 0 0
　　　　　基幹倉庫解体引当損 50,000 50,000 0 0 0 0
　　　　　備消耗品費 503,000 446,000 57,000 35,000 42,000 -7,000 538,000 488,000 50,000
　　　　　修繕費 1,007,000 1,082,000 -75,000 3,000 0 3,000 1,010,000 1,082,000 -72,000
　　　　　印刷製本費 138,000 166,000 -28,000 5,000 5,000 0 143,000 171,000 -28,000
　　　　　燃料費 559,000 568,000 -9,000 6,000 6,000 0 565,000 574,000 -9,000
　　　　　光熱水費 1,259,000 1,259,000 0 0 0 0 1,259,000 1,259,000 0
　　　　　委託費 1,333,000 370,000 963,000 0 5,000 -5,000 1,333,000 375,000 958,000
　　　　　賃借料 400,000 453,000 -53,000 16,000 33,000 -17,000 416,000 486,000 -70,000
　　　　　保険料 142,000 187,000 -45,000 2,000 5,000 -3,000 144,000 192,000 -48,000
　　　　　租税公課 504,000 505,000 -1,000 118,000 118,000 0 622,000 623,000 -1,000
　　　　　支払利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　雑　　費 39,000 43,000 -4,000 22,000 26,000 -4,000 61,000 69,000 -8,000
　　　　経常費用計 2,972,332,000 3,542,919,000 -570,587,000 487,706,000 495,465,000 -7,759,000 3,460,038,000 4,038,384,000 -578,346,000
　　　　　当期経常増減額 -9,175,000 10,282,000 -19,457,000 0 -98,000 98,000 -9,175,000 10,184,000 -19,359,000
　２．経常外増減の部 0 0 0
　（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0
　　　　固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　建物売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　備品売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　土地売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　土地受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　投資有価証券受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　過年度諸引当戻益 0 69,673,867 0 0 0 0 69,673,867 -69,673,867
　　　　経常外収益計 0 69,673,867 0 0 0 0 0 69,673,867 -69,673,867
　（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　建物売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　備品売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　土地売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　災害損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　災害損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　   雑損失等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 69,673,867 0 0 0 0 0 69,673,867 -69,673,867
　　　　当期一般正味財産増減額 -9,175,000 79,955,867 -19,457,000 0 0 0 -9,175,000 79,955,867 -89,130,867
　　　　一般正味財産期首残高 1,020,608,731 940,652,864 10,282,000 0 0 0 1,020,608,731 940,652,864 79,955,867
　　　　一般正味財産期末残高 1,011,433,731 1,020,608,731 -9,175,000 0 0 0 1,011,433,731 1,020,608,731 -9,175,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0
　１．受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　受取国庫補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　 受取地方公共団体補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　受取国庫助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　 　受取地方公共団体助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　２．受取負担金 0 0 0
　　　　受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　一般財産へ振替 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000 500,000 0
　　　　指定正味財産期末残高 500,000 500,000 0 0 0 0 500,000 500,000 0
Ⅲ　正味財産期末残高 1,011,933,731 1,021,108,731 -9,175,000 0 0 0 1,011,933,731 1,021,108,731 -9,175,000



公益財団法人長崎県学校給食会 （単位：円）

本部 諫早支部 合計
科　　　　　目 公益目的事業 法人会計 合　　　計 公益目的事業 法人会計 合　　　計 公益目的事業 法人会計 合　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　（１）経常収益
　　　　基本財産運用収益 51,000 5,000 56,000 0 0 0 51,000 5,000 56,000

　　　　　基本財産受取利息 51,000 5,000 56,000 0 0 0 51,000 5,000 56,000
　　　　特定資産運用収益 36,000 4,000 40,000 0 0 0 36,000 4,000 40,000

　　　　　特定資産受取利息 36,000 4,000 40,000 0 0 0 36,000 4,000 40,000
　　　　事業収益 2,935,667,000 27,258,000 2,962,925,000 484,213,000 3,493,000 487,706,000 3,419,880,000 30,751,000 3,450,631,000

　　　　　パン等売上収益 330,952,000 3,073,000 334,025,000 0 0 0 330,952,000 3,073,000 334,025,000
　　　　　米穀等売上収益 372,135,000 3,455,000 375,590,000 0 0 0 372,135,000 3,455,000 375,590,000
　　　　　牛乳等売上収益 1,068,390,000 9,920,000 1,078,310,000 0 0 0 1,068,390,000 9,920,000 1,078,310,000

　　　　　副食用物資売上収益 1,164,190,000 10,810,000 1,175,000,000 0 0 0 1,164,190,000 10,810,000 1,175,000,000
諫早支部関連売上収益 0 0 0 471,606,000 0 471,606,000 471,606,000 0 471,606,000

受託事業収益（諫早支部） 0 0 0 12,607,000 3,493,000 16,100,000 12,607,000 3,493,000 16,100,000
　　　　受取補助金等収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　　受取地方公共団体補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　雑収益 0 136,000 136,000 0 0 0 0 136,000 136,000

　　　　　受取利息 0 4,000 4,000 0 0 0 0 4,000 4,000
　　　　　雑収益 0 132,000 132,000 0 0 0 0 132,000 132,000

　　　　経常収益計 2,935,754,000 27,403,000 2,963,157,000 484,213,000 3,493,000 487,706,000 3,419,967,000 30,896,000 3,450,863,000
　（２）経常費用 0 0
　　　　事業費 2,950,420,000 0 2,950,420,000 486,523,000 0 486,523,000 3,436,943,000 0 3,436,943,000
　　　　　仕入高 2,417,880,000 0 2,417,880,000 471,606,000 0 471,606,000 2,889,486,000 0 2,889,486,000
　　　　　加工手数料 257,739,000 0 257,739,000 0 0 0 257,739,000 0 257,739,000
　　　　　輸送費 53,358,000 0 53,358,000 0 0 0 53,358,000 0 53,358,000
　　　　　小麦粉運送料 3,018,000 0 3,018,000 0 0 0 3,018,000 0 3,018,000
　　　　　米穀運送料 96,000 0 96,000 0 0 0 96,000 0 96,000
　　　　　普及充実費 7,745,000 0 7,745,000 0 0 0 7,745,000 0 7,745,000
　　　　　検査料 1,237,000 0 1,237,000 0 0 0 1,237,000 0 1,237,000
　　　　　給料手当 52,115,000 0 52,115,000 8,752,000 0 8,752,000 60,867,000 0 60,867,000
　　　　　賃　　金 38,418,000 0 38,418,000 2,126,000 0 2,126,000 40,544,000 0 40,544,000
　　　　　退職給付費用 3,149,000 0 3,149,000 0 0 0 3,149,000 0 3,149,000
　　　　　福祉年金引当損 575,000 0 575,000 0 0 0
　　　　　法定福利費 15,307,000 0 15,307,000 1,408,000 0 1,408,000 16,715,000 0 16,715,000
　　　　　福利厚生費 1,337,000 0 1,337,000 30,000 0 30,000 1,367,000 0 1,367,000
　　　　　賞与引当金繰入額 5,098,000 0 5,098,000 217,000 0 217,000 5,315,000 0 5,315,000
　　　　　出向費 3,906,000 0 3,906,000 0 0 0
　　　　　会議費 2,421,000 0 2,421,000 18,000 0 18,000 2,439,000 0 2,439,000
　　　　　旅費交通費 5,152,000 0 5,152,000 48,000 0 48,000 5,200,000 0 5,200,000
　　　　　通信運搬費 1,696,000 0 1,696,000 167,000 0 167,000 1,863,000 0 1,863,000
　　　　　減価償却費 22,520,000 0 22,520,000 0 0 0 22,520,000 0 22,520,000
　　　　　特別準備引当損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　修繕引当損 300,000 0 300,000 0 0 0
　　　　　基幹倉庫解体引当損 310,000 0 310,000 0 0 0
　　　　　備消耗品費 4,524,000 0 4,524,000 315,000 0 315,000 4,839,000 0 4,839,000
　　　　　修繕費 10,185,000 0 10,185,000 27,000 0 27,000 10,212,000 0 10,212,000
　　　　　印刷製本費 1,245,000 0 1,245,000 45,000 0 45,000 1,290,000 0 1,290,000
　　　　　燃料費 5,027,000 0 5,027,000 58,000 0 58,000 5,085,000 0 5,085,000
　　　　　光熱水費 12,732,000 0 12,732,000 0 0 0 12,732,000 0 12,732,000
　　　　　委託費 11,993,000 0 11,993,000 0 0 0 11,993,000 0 11,993,000
　　　　　賃借料 3,605,000 0 3,605,000 140,000 0 140,000 3,745,000 0 3,745,000
　　　　　保険料 1,281,000 0 1,281,000 18,000 0 18,000 1,299,000 0 1,299,000
　　　　　租税公課 5,800,000 0 5,800,000 1,350,000 0 1,350,000 7,150,000 0 7,150,000
　　　　　支払利息 300,000 0 300,000 0 0 0 300,000 0 300,000
　　　　　雑　　費 351,000 0 351,000 198,000 0 198,000 549,000 0 549,000
　　　　管理費 0 21,912,000 21,912,000 0 1,183,000 1,183,000 0 23,095,000 23,095,000
　　　　　委員手当 0 28,000 28,000 0 114,000 114,000 0 142,000 142,000
　　　　　役員報酬 0 5,744,000 5,744,000 0 0 0 0 5,744,000 5,744,000
　　　　　給料手当 0 3,923,000 3,923,000 0 659,000 659,000 0 4,582,000 4,582,000
　　　　　退職給付費用 0 237,000 237,000 0 0 0 0 237,000 237,000
　　　　　福祉年金引当損 0 43,000 43,000 0 0 0

 令和３年度収支予算書内訳表 
（令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで）



科　　　　　目 公益目的事業 法人会計 合　　　計 公益目的事業 法人会計 合　　　計 公益目的事業 法人会計 合　　　計
　　　　　法定福利費 0 1,701,000 1,701,000 0 156,000 156,000 0 1,857,000 1,857,000
　　　　　福利厚生費 0 148,000 148,000 0 3,000 3,000 0 151,000 151,000
　　　　　賞与引当金繰入額 0 297,000 297,000 0 16,000 16,000 0 313,000 313,000
　　　　　出向費 0 294,000 294,000 0 0 0
　　　　　会議費 0 394,000 394,000 0 2,000 2,000 0 396,000 396,000
　　　　　旅費交通費 0 839,000 839,000 0 8,000 8,000 0 847,000 847,000
　　　　　通信運搬費 0 188,000 188,000 0 18,000 18,000 0 206,000 206,000
　　　　　減価償却費 0 2,112,000 2,112,000 0 0 0 0 2,112,000 2,112,000
　　　　　特別準備引当損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　修繕引当損 0 30,000 30,000 0 0 0
　　　　　基幹倉庫解体引当損 0 50,000 50,000 0 0 0
　　　　　備消耗品費 0 503,000 503,000 0 35,000 35,000 0 538,000 538,000
　　　　　修繕費 0 1,007,000 1,007,000 0 3,000 3,000 0 1,010,000 1,010,000
　　　　　印刷製本費 0 138,000 138,000 0 5,000 5,000 0 143,000 143,000
　　　　　燃料費 0 559,000 559,000 0 6,000 6,000 0 565,000 565,000
　　　　　光熱水費 0 1,259,000 1,259,000 0 0 0 0 1,259,000 1,259,000
　　　　　委託費 0 1,333,000 1,333,000 0 0 0 0 1,333,000 1,333,000
　　　　　賃借料 0 400,000 400,000 0 16,000 16,000 0 416,000 416,000
　　　　　保険料 0 142,000 142,000 0 2,000 2,000 0 144,000 144,000
　　　　　租税公課 0 504,000 504,000 0 118,000 118,000 0 622,000 622,000
　　　　　支払利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　雑　　費 0 39,000 39,000 0 22,000 22,000 0 61,000 61,000
　　　　経常費用計 2,950,420,000 21,912,000 2,972,332,000 486,523,000 1,183,000 487,706,000 3,436,943,000 23,095,000 3,460,038,000
　　　　　当期経常増減額 -14,666,000 5,491,000 -9,175,000 0 0 0 -14,666,000 5,491,000 -9,175,000
　２．経常外増減の部 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　（１）経常外収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　建物売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　備品売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　土地売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　土地受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　投資有価証券受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　過年度諸引当戻益
　　　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　（２）経常外費用 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　建物売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　車輌運搬具売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　備品売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　土地売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　災害損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　災害損失 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　雑損失等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　当期一般正味財産増減額 -14,666,000 5,491,000 -9,175,000 0 0 0 -14,666,000 5,491,000 -9,175,000
　　　　一般正味財産期首残高 1,020,608,731 0 1,020,608,731 0 0 0 1,020,608,731 0 1,020,608,731
　　　　一般正味財産期末残高 1,005,942,731 5,491,000 1,011,433,731 0 0 0 1,005,942,731 5,491,000 1,011,433,731
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0 0 0
　１．受取補助金等 0 0 0

　　　　受取国庫補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　  受取地方公共団体補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　受取国庫助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　受取地方公共団体助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　受取補助金等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　２．受取負担金 0 0 0

　　　　受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　受取負担金計 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　一般財産へ振替 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　　　指定正味財産期首残高 500,000 0 500,000 0 0 500,000 0 500,000
　　　　指定正味財産期末残高 500,000 0 500,000 0 0 500,000 0 500,000
Ⅲ　正味財産期末残高 1,006,442,731 5,491,000 1,011,933,731 0 0 0 1,006,442,731 5,491,000 1,011,933,731


